
 

ROMANIA 

JUDETUL BOTOSANI 

MUNICIPIUL BOTOSANI 

CONSILIUL LOCAL 

______________________________________________________________________________ 

HOTĂRÂRE 

privind unele măsuri de administrare a unui teren proprietatea privată a municipiului Botoșani, situat 

în strada George Enescu nr. 23  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

   

  analizând propunerile domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei, privind unele măsuri de administrare 

a unui teren proprietate privată a municipiului situat în strada George Enescu nr 23, 

            luând în considerare solicitarea S.C. Conrec S.A. privind privind modificarea suprafeței înscrisă în 

contractul de concesiune nr.1950 din 25.05.2000, 

            văzând raportul de specialitate al Serviciului Patrimoniu din cadrul aparatului de specialitate al 

Primarului Municipiului Botoşani, precum şi avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local, 

            având în vedere prevederile HCL 265 din 27.08.2020 privind completarea inventarului bunurilor 

aparținând domeniului privat al municipiului Botoșani,               

               în conformitate cu art. 129  alin. (2) lit. c) și alin. (6) lit. b), precum și cu cele ale art 362 alin. (1) 

din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57 din 03 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificările 

și completările ulterioare,  

              în temeiul art. 196 alin. (1)  lit. a), coroborat cu art. 139 alin. (3) lit. g) și art. 240 alin. (2)  din 

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57 din 03 iulie 2019 privind Codul administrativ  cu modificările și 

completările ulterioare,   

   

HOTĂRĂŞTE: 

 

    Art. 1  (1) Se modifică suprafața concesionată prin contractul de concesiune înregistrat la nr. 1950 

din 25.05.2000, noua suprafață concesionată fiind de 8453 mp, din care 436 mp  reprezintă teren aferent 

construcții, respectiv 8017 mp teren aferent accese, platforme. 

                           (2) Actul aditional la contractual prevăzut la alin.(1) se va elabora și semna tinând cont de 

suprafața și funcțiunile terenului, după renegocierea redevenței.    

        

   Art. 2 Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile de specialitate va duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

                
 

     PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ,  

               Consilier, Călin George Bosovici                            Secretar general, Ioan Apostu 

 

 

   

                                                            

Botoșani,  26 noiembrie 2020 

Nr. 345 


	analizând propunerile domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei, privind unele măsuri de administrare a unui teren proprietate privată a municipiului situat în strada George Enescu nr 23,
	HOTĂRĂŞTE:
	Art. 1   (1) Se modifică suprafața concesionată prin contractul de concesiune înregistrat la nr. 1950 din 25.05.2000, noua suprafață concesionată fiind de 8453 mp, din care 436 mp  reprezintă teren aferent construcții, respectiv 8017 mp teren afer...
	(2) Actul aditional la contractual prevăzut la alin.(1) se va elabora și semna tinând cont de suprafața și funcțiunile terenului, după renegocierea redevenței.
	Art. 2 Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile de specialitate va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

